ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 013/2014

CONCURSOS PÚBLICOS PARA INGRESSO NAS CARREIRAS DE ESCRIVÃO E INSPETOR DE POLÍCIA
RESULTADO DA CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA AS PROVAS DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1) O candidato ao cargo de Inspetor de Polícia, Guilherme de Azevedo Frank, convocado para a Prova de Capacitação Física
através do Edital nº 005/2014-DOE de 26/02/2014, foi considerado INAPTO e está eliminado do concurso, com base no item 6.3
do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013;

2) A candidata ao cargo de Escrivão de Polícia, amparada por medida judicial provisória, Carina Ribeiro Steinmetz (Processo nº
70057515231) e convocada para a Prova de Capacitação Física através do Edital nº 005/2014-DOE de 26/02/2014, foi
considerada INAPTA e está eliminada do concurso, com base no subitem 6.4 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013;

3) A candidata ao cargo de Escrivão de Polícia, Claudia Ariane Espich da Silva convocada para a Prova de Capacitação Física
através do Edital nº 005/2014-DOE de 26/02/2014, foi considerada APTA e prossegue no certame amparada por medida
judicial provisória (Processo nº 001/11303190207);

4) O candidato ao cargo de Inspetor de Polícia, Jader Dias Gonçalves convocado para a Prova de Capacitação Física através do
Edital nº 005/2014-DOE de 26/02/2014, foi considerado APTO e prossegue no certame amparo por medida judicial provisória
(Processo nº 027/31300074820);

5) O candidato referido no item 3 deste Edital fica convocado para comparecer no DMEST/SARH (Av. Borges de Medeiros, 1051
Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari em Porto Alegre/RS), impreterivelmente às 7h30min do dia 25/03/2014,
ficando à disposição daquele órgão por todo o dia e deverá observar os itens 2 e 3 do edital nº 006/2014-DOE de 26/02/2014.

Publique-se.
Porto Alegre, 10 de março de 2014.

                                                                                              Francisco José Salatino Tubelo,

             Delegado de Polícia,
   Presidente da Comissão de Concurso.
       Luís Henrique M. Gasparetto,
               Delegado de Polícia,
        Diretor da DRS/ACADEPOL.